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Aktiven

A. Fliissige Mittel
B. Forderungen
I Forderungen aus dem Versicherungsgeschéft
1. an Versicherungsnehmer
2. an Agenten und Vermittler
3. an Versicherungsgesellschaften
Il. Sonstige Forderungen an verbundene
Unternehmen, Beteiligungen, Aktionare
lll. Sonstige Forderungen an andere Schuldner
C. Kapitalanlagen
I Grundstiicke und Bauten
Il. Kapitalanlagen in verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen, bei Aktiondren
lll. Andere Kapitalanlagen
1. Aktien, andere nicht festverzinsliche
Wertpapiere und Anteile an Anlagefonds
Eigene Aktien
Festverzinsliche Wertpapiere

Hypothekenforderungen
Policendarlehen und vorausbezahlte
Versicherungsleistungen
7. Festgelder und dhnliche Kapitalanlagen
8. Sonstige Kapitalanlagen
IV. Depotforderungen aus in Riickdeckung iiber-
nommenem Versicherungsgeschaft

e NN

F. Immaterielle Werte

Umstellung des Unternehmens
Il. Geschéfts- oder Firmenwert
lll. Sonstige immaterielle Aktiven
G. Sonstige Vermogensgegenstande
H. Eingefordertes, aber nicht einbezahltes Kapital
l.  Rechnungsabgrenzungsposten

J.  Bilanzsumme

Zug, 01. Juni 2006

Schuldscheindarlehen und Schuldbuchforderungen

D. Kapitalanlagen fiir anteilgebundene Lebensversicherungen
E. Sachanlagen (ohne Grundstiicke und Bauten), aktivierte Vorrate

I Aufwendungen fiir die Errichtung, Erweiterung oder

31.12.2005
CHF
1'835'698
9'033'398
7'294'590
7'294'590

1'738'808

597'006'382

407'591'447
189'414'935

189'414'935

3'126'141

611'001'619

Bilanz per 31. Dezember 2005

31.12.2004
CHF
1'423'640
50'522'119
41'903'285
41'903'285

8'618'834

391'748'648

203'220'691
188'527'957

188'527'957

183'698

1'981'800

445'859'905

Passiven

Eigenkapital und Verbindlichkeiten

A. Eigenkapital
I.  Eingefordertes Aktienkapital/Genossenschaftskapital
Il. Partizipationskapital
lll. Kapitalreserven
IV. Gewinnreserven
1. Gesetzliche Gewinnreserve
2. Reserve fiir eigene Aktien
3. Aufwertungsreserve
4. Statutarische Reserven
5. Freiwillige Reserven
V. Bilanzgewinn/Bilanzverlust
B. Nachrangige Verbindlichkeiten
C. Fonds fiir spétere Zuweisungen
D. Andere Verbindlichkeiten
I Verbindlichkeiten aus dem Versicherungsgeschéft
1. gegeniiber Versicherungsnehmern
2. Prdmiendepots und vorausbezahlte Pramien
3. gegeniiber Agenten und Vermittlern
4. gegeniiber Versicherungsgesellschaften
I Anleihensverbindlichkeiten
lll. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber
verb. Unternehmen, Beteiligungen, Aktiondren
IV. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber Banken
V. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber andern Glaubigern

Versicherungstechnische Riickstellungen und iibrige

E. Versicherungstechnische Riickstellungen fiir eigene Rechnung

I.  Pramienibertrage

Il Deckungskapital

Il Gutgeschriebene Uberschussanteile der Versicherten
(Lebensversicherung)

IV. Schadenriickstellung

V. Riickstellung fiir erfolgsabhéngige und erfolgsun-
abhéngige Uberschussbeteiligung

V1. Aufsichtsrechtlich vorgeschriebene Schwankungsriickstellung

VII. Sonstige versicherungstechnische Riickstellungen

F. Versicherungstechnische Riickstellungen fiir anteilgebundene
Lebensversicherungen

G. Andere Riickstellungen

H. Depotverbindlichkeiten aus in Riickdeckung gegebenem
Versicherungsgeschaft

I Rechnungsabgrenzungsposten

). Bilanzsumme

31.12.2005
CHF

71'027'418
50'000'000

17'972'101
5'177'101

12'795'000
3'055'317

34'701

34'701

532'722'111
47'869'693

484'852'418

53'705

7'163'684
611'001'619

Christian Pripfl

31.12.2004
CHF

68'092'618
50'000'000

20'872'101
5'177'101

15'695'000
-2'779'483

7212

374'320'653
47'686'327

326'634'326

97'439
3'341'983
445'859'905
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